
Anlage 1 
 
 
 

Satzung vom _________ 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Eitorf über die Straßenreinigung und die Er-
hebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) 

vom 18.12.2006, zuletzt geändert durch Satzung vom 17.12.2012 

 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S.666), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
01. Oktober 2013 (GV. NRW S. 564), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher 
Straßen (Straßenreinigungsgesetz NW) vom 18.12.1975 (GV NW S. 706), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. NRW S. 390) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV NW S. 712), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 13. Dezember 2011 (GV. NRW S. 687) hat der Rat der Gemeinde Eitorf in seiner Sitzung am 
09.12.2013 folgende Satzung beschlossen: 

 
Artikel I 

 
§ 6 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 
Die Benutzungsgebühr je Frontmeter (Absätze 1 bis 3) beträgt jährlich für die Reinigung 0,58 €. 
 

Artikel II 

Straßenverzeichnis 

Das Straßenverzeichnis als Bestandteil der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung wird hinsichtlich 
der nachfolgend genannten Straße wie folgt geändert: 
 

Straßen-
bezeichnung 

Ort/Außenort Straßenreinigung Winterdienst 

Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

§ 1 Abs. 4 § 1 Abs. 3 § 1 Abs. 4 § 1 Abs. 3 

Heiderweg Eitorf-
Lindscheid 

A 
(= auf die An-
lieger übertra-
gen) 

A 
(= auf die An-
lieger übertra-
gen) 

G 
(= wird von der 
Gemeinde aus-
geführt) 

A 
(= auf die An-
lieger übertra-
gen) 

 

 

Artikel III  

Inkrafttreten 
 

Die Satzungsänderung tritt zum 01.01.2014 in Kraft. 


